
25 
 

P O K Y N 

ministra vnitra 
ze dne 14. května 2015, 

 
kterým se m ění pokyn ministra vnitra č. 6/2012, kterým se ukládá evidovat 

a zveřejňovat uzav řené smlouvy, ve zn ění pokynu ministra vnitra č. 12/2015 
 
 

Čl. I 

Pokyn ministra vnitra č. 6/2012, kterým se ukládá evidovat a zveřejňovat 
uzavřené smlouvy, ve znění pokynu ministra vnitra č. 12/2015,   s e   m ě n í  takto: 
 
1.  V části I. písm. a) bod 1 včetně poznámek pod čarou č. 1 a 2 zní: 

„1. vkládat za účelem evidence do ekonomického informačního systému, 
modulu „Systém správy dokumentů“ (dále jen „informační systém“) 
údaje, nejméně v rozsahu stanoveném v příloze k tomuto pokynu, o jimi 
uzavřených obchodněprávních a občanskoprávních smlouvách nebo 
vydaných rozhodnutích1) o poskytnutí podpory, do 15 dnů ode dne jejich 
uzavření (vydání rozhodnutí) nebo změny, pokud smlouva (rozhodnutí) 
zavazuje Českou republiku – Ministerstvo vnitra k finančnímu plnění 

1.1.  hrazenému v rámci výdajů vynakládaných na financování 
programů2), 

1.2.  v celkové výši nejméně 50 000 Kč bez DPH (u smluv uzavřených 
na více let nebo na dobu neurčitou se výše finančního plnění 
stanoví za 48 měsíců), nebo 

1.3.  z nájmu, podnájmu, pachtu, podpachtu nebo výpůjčky nemovitého 
majetku, a to i v případech, kdy je Česká republika – Ministerstvo 
vnitra oprávněno k přijetí finančního plnění z těchto smluv, 

____________________ 
1)  § 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje), ve znění zákona č. 342/2005 Sb. a zákona č. 110/2009 Sb. 

2)  § 13 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 465/2011 Sb.“. 

 
2.  V části I. písm. a) bodě 2 se za slovo „vkládat“ vkládají slova „za účelem 

evidence“. 
 

3.  V části I. písm. a) bod 3 zní:  

„3.  vkládat za účelem zveřejnění na portálu veřejné správy do informačního 
systému a odesílat prostřednictvím informačního systému znění smluv a 
rozhodnutí dle bodu 1, včetně dodatků a příloh, upravené podle bodu 4, 
pokud závazek k finančnímu plnění dosahuje výše nejméně 50 000 Kč 
bez DPH, v elektronické podobě, ve formátu PDF, do 15 dnů ode dne 
uzavření smlouvy (vydání rozhodnutí) nebo její změny, pokud dále není 
stanoveno jinak,“. 



PMV č. 25/2015  Strana 2 

4.  V části I. písm. a) bodě 4 se slova „ , které se předkládá odboru tisku a public 
relations dle bodu 3“ nahrazují slovy „pro účely zveřejnění na portálu veřejné 
správy dle bodu 3“. 

 
5. Poznámka pod čarou č. 3 zní: 

_____________________ 
„3)  Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.“. 
 
6.  V části I. se písmeno d) zrušuje. 

Dosavadní písmena e) a f) se označují jako písmena d) a e). 
 
7.  V části I. písmeno e) zní: 

„e)  řediteli odboru provozu a rozvoje EKIS zajistit zveřejnění znění smluv 
a rozhodnutí odeslaných prostřednictvím informačního systému na portál 
veřejné správy;“. 

 
8.  V části II. písm. a) bodě 2 se za slovo „předpisu,“ vkládá slovo „nebo“. 
 
9.  V části II. písm. b) bodě 1 se za slovo „práva9),“ vkládá slovo „nebo“. 

 
10.  Poznámka pod čarou č. 10 zní: 

____________________ 
„10)  Např. zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady 
č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 239/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.“. 

 
11.  V části II. se doplňuje písmeno d), které zní: 

„d)  vedoucí zaměstnanec odpovídá za rozhodnutí, zda a v jakém rozsahu bude 
jím uzavřená smlouva (rozhodnutí) zveřejněna;“. 

 
12.  Příloha zní:  

„Příloha 
 k PMV č. 6/2012 

 
Údaje vkládané do informa čního systému 

 
Čl. 1 

Minimální rozsah vkládaných údaj ů do informa čního systému 

 Atribut (položka)  Záložka (umíst ění) 
1 Předmět Data dokumentu 
2 Status dokumentu Data dokumentu 
3 Skupina oprávnění Data dokumentu 
4 Kategorie kupní smlouvy Zákaznická pole – Všeobecně 
5 Výstavce Zákaznická pole – Všeobecně 



PMV č. 25/2015  Strana 3 

6 Účetní okruh Zákaznická pole – Všeobecně 
7 Číslo jednací 1 Zákaznická pole – Všeobecně 
8 Oblast veř. zakázky Zákaznická pole – Všeobecně 
9 Způsob plnění smlouvy Zákaznická pole – Všeobecně 
10 Datum uzavření Zákaznická pole – Všeobecně 
11 Platnost od Zákaznická pole – Všeobecně 
12 Platnost do Zákaznická pole – Všeobecně 
13 Účinnost od Zákaznická pole – Všeobecně 
14 Účinnost do Zákaznická pole – Všeobecně 
15 Druh doby uzavření smlouvy Zákaznická pole – Všeobecně 
16 Charakteristika Zákaznická pole – Všeobecně 
17 Pozice Zákaznická pole – MV 
18 IČ MV Zákaznická pole – MV 
19 DIČ/VAT MV Zákaznická pole – MV 
20 Pracoviště/útvar MV Zákaznická pole – MV 

21 Název/jméno kontaktní osoby Zákaznická pole – MV 

22 Název složky MV sídlo Zákaznická pole – MV 

23 Město sídlo MV Zákaznická pole – MV 

24 Ulice a č. p. MV Zákaznická pole – MV 

25 PSČ sídla MV Zákaznická pole – MV 

26 Název partnera  Zákaznická pole – Partner 
27 IČ partnera Zákaznická pole – Partner 
28 DIČ/VAT partnera Zákaznická pole – Partner 
29 Jméno partnera Zákaznická pole – Partner 
30 Příjmení partnera Zákaznická pole – Partner 
31 Datum narození partnera Zákaznická pole – Partner 
32 Sídlo partnera – město Zákaznická pole – Partner 
33 Sídlo partnera – ulice a č. p. Zákaznická pole – Partner 

34 Sídlo partnera – PSČ Zákaznická pole – Partner 
35 Sídlo partnera – stát Zákaznická pole – Partner 
36 Smluvní částka v Kč: Zákaznická pole – Částky 
37 Smluvní částka celkem Zákaznická pole – Částky 

38 Smluvní částka DPH celkem Zákaznická pole – Částky 

39 Smluvní částka základ DPH Zákaznická pole – Částky 

40 Smluvní částka v cizí měně: Zákaznická pole – Částky 

41 Smluvní částka celkem v CM Zákaznická pole – Částky 

42 Smluvní částka DPH celkem v CM Zákaznická pole – Částky 

43 Smluvní částka základ DPH v CM Zákaznická pole – Částky 

44 Smluvní částka měna (CM) Zákaznická pole – Částky 

45 Číslo CZ programu* Zákaznická pole – Částky 

46 Zdroj finančních prostředků Zákaznická pole – Částky 

47 Kategorie nájmu/výpůjčky Doplňková data 
48 Výměra pronaj./vypůjč. plochy celkem Doplňková data 
49 Výměra kancelářské plochy pro CRAB Doplňková data 
50 Datum začátku výpůjčky/pronájmu Doplňková data 
51 Datum ukončení výpůjčky/pronájmu Doplňková data 
52 Variabilní symbol úhrady Doplňková data 



PMV č. 25/2015  Strana 4 

* U projektů, spolufinancovaných ze strukturálních fondů (např. IOP, OP LZZ, 
IROP, OPZ apod.), vždy uvést registrační číslo projektu. Uvedený údaj je mj. 
zdrojem dat pro Systém evidence projektů (SEP). 
 

Čl. 2 

O vkládaných údajích platí, že 

1)  jsou určeny také aktuálním nastavením informačního systému; informace 
o tomto nastavení jsou dostupné v nápovědě k informačnímu systému 
a v Doporučených postupech k provozování informačního systému,                  
č. j. MV-16683-88/EKIS-2011; 

2)  jejich rozsah se řídí charakterem smlouvy a rozhodnutí; 

3) jejich aktuální seznam je k dispozici v informačním systému.“. 
 

Čl. II 
Zrušovací ustanovení 

Pokyn ministra vnitra č. 7/2012, kterým se zajišťuje činnost Poradní komise 
pro evidenci a zveřejňování smluv, se zrušuje. 

 
Čl. III 

Přechodné ustanovení 

Pokyn ministra vnitra č. 6/2012 se ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 
tohoto pokynu ministra vnitra vztahuje na smlouvy uzavřené a rozhodnutí vydaná 
po nabytí účinnosti tohoto pokynu ministra vnitra. 
 

Čl. IV 
Účinnost 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem jeho vydání. 
Č. j. MV-69645-1/VZ-2015 
 

Ministr vnitra 

Milan CHOVANEC v. r. 
 
 
Obdrží: 
M, N, útvary ministerstva, OSS, SPO, 
GŘ HZS ČR, Policie ČR – policejní prezidium,  
krajská ředitelství 
 
 

Z á z n a m 
S pokynem byli seznámeni (dne – kým): _________________________________ 
Opatření učiněná k provedení pokynu: ___________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Kontrolou pověřen: ___________________________________________________ 
Datum: _________________________ Podpis: ____________________________ 


